
 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “V. BELLINI” Catania  

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Emesso in data 20/01/2023 
 

PROVVEDIMENTO N. 4 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'organizzazione dell'inaugurazione dell'a.a. 22-23 del Conservatorio V. 

Bellini di Catania CIG: Z4D3999D4D, Z6Z399A79E, Z053999A90, Z29399929E. 

 
 

 
 

SETTORE: Ragioneria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 

 

 
 
 
 
 
 

Dimostrazione 
della disponibilità dei fondi 

 
Competenza    2023 

 
Residui ____________ 

 
Artt. 565    Lett. ___Spese per _______ 

 
Somma 
stanziata €  …………..……    ……………..……… 
 
Aggiunta 
per storni €  ………………...    ...…………….…… 
 
Dedotta 
per storni €  ………………...    …….……...….…... 
 
Impegni 
Assunti €  …………….…..    ………………..….. 
 
Fondo 
disponibile €  ..…………….…    …..…….….……… 
 
 
 
Visto ed iscritto al n. _i__ dell’art. 565_lett._ nel 
partitario uscita di competenza l’impegno di €. 
3.700,00 
 
 
Catania, 20/01/2023 
 

F.to Il Direttore dell’Ufficio di Ragioneria 
Dott.ssa Maria Sileci 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 

39/1993



 

Oggetto: Impegno di spesa per l'organizzazione dell'inaugurazione dell'a.a. 22-23 del Conservatorio 

V. Bellini di Catania CIG: Z4D3999D4D, Z6Z399A79E, Z053999A90, Z29399929E. 

 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Accademico del 20/01/2023 è stata approvata la 

programmazione artistica dell’inaugurazione dell’a.a. 2022/2023 del Conservatorio V. Bellini di 

Catania presso il Teatro Massimo Bellini di Catania; 

 

Ritenuto che per il suddetto evento, che si terrà in data 22/01/2023 dalle h. 18,30 alle 21,30 circa, si 

rende necessario acquisire i seguenti beni e servizi accessori: 

1. un servizio di vigilanza da parte dei VVFF di Catania; n. 16 unità di personale con incarico 

servizio maschere di sala; 

2. l’acquisizione della stampa di n. 150 inviti a colori, n. 5 locandine A3 a colori e n. 10000 

programmi di sala a colori (v. richiesta preventivo prot. n. 615/2023 del 20/01/2023); 

3. l’acquisto di una composizione floreale da posizionare sul palco e di un mazzo di fiori da 

omaggiare alla cantante (v. richiesta preventivo prot. n. 602/20203 del 20/01/2023); 

4. il servizio di spostamento strumenti dal Conservatorio di Catania al Teatro Massimo Bellini di 

Catania e viceversa (v. richiesta preventivo prot. n. 599/2023 del 20/01/2023); 

5. un servizio di maschere di sala dalle ore 17,30 alle ore 21,30 (v. richiesta preventivo prot. n. 596 

del 20/01/2023); 

6. la progettazione grafica degli inviti e broachure relativi all’evento; 

7. la contrattualizzazione per prestazione occasionale di n. 4 orchestrali, 3 viole e 1 violino, giusta 

richiesta del M°Giovanni Anastasio, coordinatore del Dipartimento Archi, assunta al prot. n. 

598/2023 del 20/01/2023, in quanto il numero delle risorse interne non è sufficiente al 

completamento dell’organico orchestrale in considerazione del programma di esecuzione proposto 

per un ottimale esecuzione del suddetto concerto. 

 

1. Vista la richiesta del 20/01/2023 di servizio di vigilanza antincendio dalle ore 17,30 alle ore 

21,30 del 22/01/2023 inoltrata ai VVFF di Catania – Ufficio di Vigilanza di V. Cesare Beccaria, 

assunta al prot. n. 568/2023 per un costo complessivo di € 664,00; 

 

2. visto il preventivo della Ditta Tipografia Squeglia, con sede legale alla Via Crociferi n. 75 in 

Catania, per la stampa di n. 150 inviti a colori, n. 5 locandine A3 a colori e n. 10000 programmi di 

sala a colori di € 482,50 oltre IVA, e così per un totale complessivo di € 588,65 IVA inclusa, 

assunto al prot. n. 618/2023 del 20/01/2023, CIG Z4D3999D4D; 

 

3. visto il preventivo del 20/01/2023 pervenuto dalla Ditta Salemi, con sede legale in V. renato 

Imbriani n. 225 in Catania, per l’acquisto di una composizione floreale da posizionare sul palco e di 

un mazzo di fiori da omaggiare alla cantante, dell’importo complessivo di € 150,00 comprensivo 

d’IVA al 10%, assunto al prot. n. 620/2023, CIG Z6Z399A79E; 

 

4. visto il preventivo pervenuto dalla ditta Messina Orazio, con sede legale alla Via Balilla n. 2 in 

Catania (CT), per il servizio di spostamento strumenti dal Conservatorio di Catania al Teatro 

Massimo Bellini di Catania e viceversa di € 300,00 esente IVA, assunto al prot. n. 616/2023 del 

20/01/2023, CIG Z053999A90; 

 

5. visto il preventivo per il servizio maschere di sala della ditta Animania Italia srl, con sede legale 

in Napoli, alla Via Argine n. 1013, P.I. 08818441217, di € 736 i.e. – ora o frazione extra € 12,00 per 

singola unità assunto al prot. n. 609 del 20/01/2023 CIG Z29399929E; 

 



6. considerato che per la progettazione grafica occorrerà un impegno economico di € 210,00 da 

affidare al professionista Argentino Santa; 

 

7. visto il compenso di € 150,00 c.u. previsto per i n. 4 orchestrali esterni necessari completamento 

dell’organico orchestrale in considerazione del programma di esecuzione proposto per un ottimale 

esecuzione del suddetto concerto. 

 

Visto il limite di spesa per affidamenti diretti, disposto dalla normativa vigente secondo l’art. 36, 

lettera a) del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

   

Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso: 

DISPONE 

 

 Per i motivi di cui alle premesse che si intendono ripetuti e confermati: 

 

  Aggiudicare alle Ditte indicate ai punti da 1 a 6 l’affidamento dei servizi e forniture 

ivi indicati per gli importi da esse preventivati, nonché contrattualizzare gli orchestrali M°Di 

Stefano Fabio Giuseppe, Motta Federica, Sapia Salvatore Mattia e Toro Francesco, impegnando la 

somma complessiva di €. 3.700,00 IVA inclusa, al cap. 565 bilancio provvisorio 2023 esercizio 

2023, per l’inaugurazione dell’a.a. 2022-2023 del Conservatorio “V. Bellini” di Catania; 

 

 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

Dr. Omar Moricca 

                                          


